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DNR: 2024/535  

Handläggare: Anna Nyström 
Telefon: 08-508 460 92 

Till Stockholms Stadshus AB 
Magnus Thulin 

Remiss av Kommuners och 
regioners grundläggande 
beredskap inför kris och krig 
Sammanfattning 
Stockholms Stadshus AB har remitterat Remiss av Kommuners och regioners grundläggande beredskap 
inför kris och krig till SISAB för yttrande. Utredningens uppdrag har sin bakgrund i ett klart försämrat 
säkerhetspolitiskt läge i Sveriges närområde och i övriga Europa. Kärnan i utredningens uppdrag har varit 
att analysera vilket grundläggande ansvar och vilka huvudsakliga uppgifter som kommuner och regioner 
bör ha i fråga om förberedelser för och verksamhet under fredstida kriser och höjd beredskap, och på 
grundval av det föreslå en mera ändamålsenlig och utförlig reglering än den i lagen (2006:544) om 
kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap 
(LEH). I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbete 
med utbildningsmiljöer. 
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Remissen 

Utredningens uppdrag har sin bakgrund i ett klart försämrat säkerhetspolitiskt läge i Sveriges närområde 
och i övriga Europa. Det nuvarande mycket allvarliga säkerhetspolitiska läget i Sveriges geografiska 
närområde och i övriga Europa innebär enligt utredningens bedömning att det behöver ställas nya krav på 
kommuner och regioner i fråga om deras grundläggande verksamhetsförmåga om det blir krig i Sverige. 
Kärnan i utredningens uppdrag har varit att analysera vilket grundläggande ansvar och vilka huvudsakliga 
uppgifter som kommuner och regioner bör ha i fråga om förberedelser för och verksamhet under fredstida 
kriser och höjd beredskap, och på grundval av det föreslå en mera ändamålsenlig och utförlig reglering än 
den i lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i 
fredstid och höjd beredskap (LEH). 

SISAB:s synpunkter 
SISAB deltar aktivt i stadens sektorsorganisation för civil beredskap och har under de senaste åren 
genomfört utbildning samt övning för samtliga chefer gällande kris- och krigsledning. Både skolan och 
förskolan är samhällsviktiga verksamheter som måste fungera oavsett omvärldsläge eller situation. För 
bolaget som fastighetsägare innebär det att så långt det är möjligt hålla fastigheterna igång på ett sätt som 
möjliggör fortsatt verksamhet. 

SISAB har, precis som andra offentliga verksamheter i Sverige, tagit fram en krigsorganisation och en 
krigsledningsplan. SISAB välkomnar utredningens förtydliganden gällande kommuners grundläggande 
verksamhetsförmåga vid händelse av krig i Sverige. Förslaget innebär en avsevärd ambitionsökning 
avseende befintliga uppgifter för kommuner i fråga om planering och förberedande åtgärder inför 
kvalificerade fredstida krissituationer och höjd beredskap. SISAB välkomnar att staten enligt 
utredningens bedömning bör lämna ekonomisk ersättning till kommuner för de betydande 
kostnadsökningar som förväntas till följd av den nya lagen för sin planering och förberedande åtgärder. 
Den nya lagen innebär att kommuner och regioner i betydande omfattning ska utarbeta planer och vidta 
förberedande åtgärder samt förstärka sin förmåga att leda och samordna sin planering och sina 
förberedande åtgärder inför kvalificerade fredstida krissituationer och höjd beredskap, samt i betydligt 
större omfattning än i dag samverka med länsstyrelserna och andra berörda statliga 
beredskapsmyndigheter för att förstärka och utveckla sin grundläggande verksamhetsförmåga inför nyss 
nämnda förhållanden. 
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